3909 Viterbo, 20 mai 1237. 

Priori imiviiiciali fralrum Praedicatorum in Lmiibardia 
mandai quatenus mniiasleria Cninensi eiiiscnpn subjeela, qui
bus idem ejiist'njuis, jiluribus neirnliis iuijieditus, nllieiuiii vi-
silaliniiis non jinterat inijicndcre. ij'se visitet et refnrmet. — 
(HEG. 18. r. 293 r"; ann. XI, e. 103; — PorriLAST 10365.) 

tt .. priori provinciali oì-dinis fratrum Predicalorum in 
Lombardia. Prosequi nequeunlibus que —. Dal. Vi
terbii. XIII kalendas junii, anno undecirao. » 

3 9 I O Vilerbe, A" juin 1237. 

Consilin et sujierstitibus civitatis Crbevetanae, qui, qui
busdam jmenis in ipsorum civitatis statuto inscriptis non 
suUieicntibus. jini en qund mndicae crani aut fere nullae, 
mivas contilutinnes ediderant ad cnmpesceiidas malignorum 

iiialitias et eorrigendos insnlentium excessus. mandai qua
tenus cnntra ctinstitutiniies easdem, bis exceptis quae irrn-
geiit jinenani san.iruinis voi cruciatuni cnrjinris, min veniant. 
— ( H E G U 8 , f. 293 r" ; ann. XI, e. 101; — PorruAST 10391.) 

N> 

Il Consilio el suiierstitibus civitatis Urlievetane. Ex parte 
dilecti —. Dal. Viterbii, kalendis junii , anno undo
cimo. » 

3 9 1 1 VitiM'be, 29 mai 1237. 
Etectn Hiitlinmagensi mantlat quatenus abbati .Sancii Ca-

rauni Carmitcnsis, in abbatem Sancii .bihannis [in Valle] 
Cariintensis electo, faciat a suis subdilis in eadem ecclesia 
Sancti Johannis, min nbstante defectu. si quis fuorit, in pro
cessu elet;tionis, nbeilientiam el reviM-entiani exhiberi, nisi 
cnntra ejusdem abbatis persniiam aliquid fuerit nbjoetum el 
pnibatiiiii ; alioquin faciat eidem ecclesiae jier electionem 
canniiicam de jiersnnn idniiea jirnvideri. — (HEG. 18, f. 293 r"; 
ann. XI, e. 105; - MOREAU 1191, f. 298.) 

Il .. electo Rolhomagensi. Olim W., supprioro, J., de 
Braiolo, G., de Agrimonie, W., de Luccio prioribus, ol 
quibusdam aliis canonicis ecclesie Sancti Johannis 
Carnotensis, ordinis sancii Augustini, nobis exponon-
tibiis, inlolledo quod, ecclesia ipsa vacante ot die ad 
eligendum prefixa,.. prior ejusdem ecclesie ac sequaces 
ejus, ad electionera por viara scrulinii procedentes, 
nulla collalione habila el alias forma concilii non ser
vala, .. abbaioni Sancii Carauni Carnotensis, ejusdem 
ordinis, ois conlradicenlibus et invitis, non postulare 
sod eligere prosuinpsorunt ; et, eleclione hujusmodi por 
bone nieniorie .. Carnolensoin episcopum, post appel
lationera ad nos, no ad conlirmalioneni ipsius, nipote 
rainus canonice sic presumple, procederei, intorpo
silam, conflrmata, didus abbas, quosdam ox canonicis 
supradiclis a suis amrainistralionibus araovens, in 
alios, quia nolebanl sibi, sicul nec debebant, obodien-
liani exhibere, de faclo excoramunicationis sententiain 
proinulgavil : nos, de ulriusque parlis procuratorum 
assensu, dilectis filiis .. decano Rothomagensi et col
legis suis noslris dediraus lilleris in mandalis ut, 
vocalis propler hoc evocandis ot audilis bine inde pro
posilis, quod canonicum esset, appellalione postposita, 
slaluenles, faceront quod decornerei, per censuram 
ecclosiaslicain firmiter observari, ac duobus de cano
nicis ipsis hujusmodi negoliura prosequentibus rai
nistrari expensas necessarias, usque ad decisionem 
ipsius, de bonis ecclesie memorate; conlradictores e ie , 
usque : compescendo. A quibus diclus abbas ob mani-
feslura gravamen ad audientiam nostram appellans, 

http://More.au
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ad .. decanum et .. canlorem Sancti Johannis do Non-
gento Rolrodi, Carnotensis diocesis, super appellatione 
sua noslras lilleras impelravil. Cura autein corani pre
didis judicibus processuin in negolio aliquandiu exli
lissel, idem abbas, eonsiderans eandem ecclesiam. 
occasione queslionis hujusraodi, graviura expensarum 
sarcina pregravari, ac volens tam.ipsius indompnilali 
quam (jiiioti proprio precavere, nohis humililor suppli
cavit ut providere super hoc salubriter curaremus. Nos 
igitur. nolenles eandem ecclesiara per liligioriim cir
cuitus diulius fatigari, ac supplonles, si quis defectus 
in processu electionis fuil, de noslro plenitudine po
teslatis , mandaraus quatenus, nisi ex parlo didorum 
canonicorum, infra duos menses post raonitionem 
tuara, in personam ipsius abbatis objoclimi fueril legi
lime aliquid ot probatum, por quod a regiraine ipsius 
occlosio sit inorilo araovondus, cura persona lilterala 
ot idonea videatur, exlunc tara ab ipsis quam ab aliis 
ecclesie ipsi subjectis facias diclo abbati obodiontiani 
et reverenliani debitam oxhilieri. Quod si objeclum 
fuorit infra oundom terminum legitimo ac probatum, 
lu, quicquid de ipso factum est, penilus irritans, facias 
eidem ecclesie por electionera canonicam do persona 
idonea provideri. Conlradictoros etc. Dat. Vilerbii, 
IIII kalendas junii, anno undocimo. » 

3918 Vilerbe, 19 mai 1237. 

Ejiisenjin Hei'j;amelisi maiiilal (|uateiiiis in monasteriis 

mnnialiuiii Sancii Petri l l i! Cnlnnin, V;illis Mariuae et .S-'iiietae 

t i r a t a e , nnlinis sam-ti Heiietlieti, Reriiamensis t-ivilatis et 

dineeesis. eni-rigeinla et rel'ormaiida cnrrigat t.'t refnrmet ; ijuntl 

si aliqiinil ex eisileiii iiinnasteriis in siiti nnliiie refiirmari ne

queat . in Cistel-eiensi nnliiie refnrmi^liir. — (HKG. 18, f. 293 v"; 

ami . X I . 1-. 106.) 

II .. episcopo Bergamensi. In Sancii Pelri de Coionio, 
Vallis Marine ot Sancte Grato monasteriis monialium, 
ordinis sancii Bonodidi, civitatis lue et diocesis, lego 
tibi diocesana subjedis, virlulum loco tot villa indigna 
reforri lilleris, succrovisse dicuntur, ut nedum laicis 
in scandalum sod religiosis eliara veniat in sluporom. 
Verura, cum discrimon hujusmodi ox tua negligenlia, 
cum corrigere valeas, videatur polissimum exoriri, 
fralernitati tue dislricle precipiendo mandaraus quale
nus —, predida monasteria, omni tardilale ot occasione 
postpositis, personaliter visitare sollicitus, corrigas et 
roforines ibidem, tara in capite quara in raonibris, que 
correctionis el reforraalionis officio noveris indigere, 
sollicite provisurus ut, si forte ipsorura aliquod salu-
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briter in suo nequeat, in Cistcrciensium ordine refor-
iiiolur, eisdein monialibus que jaradicli ordinis habi
lum suscipere noluerint. in aliis monasteriis sui 
ordinis collocalis. Conlradictores [ole, usijuc :] com
pescendo. Alioquin dilecto lilio .. priori provinciali 
ordinis fratrum Predicalorum in Lombardia noslris 
damus litteris in mandatis ul ipse inandalum nostrum 
— exequalur. Dal. Viterbii, XIIII kalendas junii, 
anno undecirao. «